
Svět straší “smombie” – lidé nepřetržitě zírající do 
mobilů! V době koronavirové epidemie, kdy jsme museli zůstat doma, a bylo pro nás všechno nové, 

jsme vzpomínali na zážitky z minulého půlroku. Jako studenti čtvrtého ročníku jsme úspěšně absolvovali taneční, 
ale měli jsme také například možnost zhlédnout divadelní představení v němčině nazvané Smombie v Ostravě. 
Dva herci z Norimberku pro nás připravili inscenaci, která byla vzhledem k používání mobilních telefonů v dnešní 

době velmi aktuální. Dnes už nenajdete člověka, který by nevlastnil svůj mobil. A přitom by byla taková škoda, 

kdyby minulost vypadala stejně. Herci vybrali scénky z Jeníčka a Mařenky nebo Romea a Julie, ve kterých by se 

děj zcela změnil. Šikovné Mařence by totiž v lese pomohla GPS, s pomocí které by děti našly cestu zpět a ježibaba 

by se tak nemusela bát o svůj perníček. Julii by už nezajímal Romeo, ale jen Facebook. 

Na druhou stranu se však díky technologiím 21. století můžeme vzdělávat i z domova. Od března jsme byli nuceni 

zůstat doma a využívat mobily, počítače a notebooky každý den. Tato forma výuky někomu vyhovovala více, 

někomu méně, ale dokázali jsme si v té nelehké době poradit. Bez technologií se dnes už neobejdeme, ale pozor, 

je třeba je rozumně využívat.                                                                                               Kateřina Lasotová, 4. A 

 


